tum enim aliud nemo ponere potest praeter id quod positum est quod est Christus Iesus. Etiam ipse solus est caput Ecclesiae: nos autem omnes sumus membra, ut colligitur 1 Corinth. 12, et ad Ephes. 4. Petrus ergo membrum est, et non caput Ecclesiae, nec fundamentum. Secundo patet, quia cum Ecclesia immortalis maneat, quia portae inferi non praevalent adversus eam, ut patet in litera, necesse est, quod fundamentum suum sit magis immortale et tamen Petrus non fuit simpliciter immortalis in se nec in successoribus Petri. De Petro patet, quia post haec dicta negavit Dominum ter, in quo sathanas praevaluit contra ipsum, et sic jam portae inferi praevalerent contra Ecclesiam, cum praevaluerint contra fundamentum evertendo illud, et tamen nunquam praevaluerunt contra Ecclesiam: ergo non erat fundamentum Petrus Ecclesiae. De successoribus Petri patet, quia multi eorum etiam canonicè intrantes prolapsi sunt in haeresim et alii in cultum idolorum, et possunt per Ecclesiam deponi, et condemnari quando inveniuntur a fide devii, ut in Decretis 40, distin. capitulo si Papa, ergo Ecclesia non errat, et Papa errat, et tamen si Papa esset fundamentum Ecclesiae necesse erat illo deficiente interire Ecclesiam, et non deficit, sed potius errantem Papam corrigit, et punit, vel reducit ad veritatem, ergo non est Papa fundamentum Ecclesiae, sed Ecclesia est fundamentum Papae, et mater ejus.—Com. in Matth., chap. 16, pars altera, quaest. 67, p. 292, BC., Op., T. 10, ed. 1613.

ample, 1 Corinthians 3 [11], for other foundation can no man lay except that which is laid, which is Christ Jesus. He even alone is Head of the Church, but we all are members, as is deduced from 1 Corinthians 12 and Ephesians 4. Therefore Peter is a member, and not the head of the Church, nor the foundation. Secondly, it is evident, that since the Church remains immortal, for the gates of hell shall not prevail against her, as is manifest in Scripture, it is necessary (therefore) that her foundation be particularly immortal, and yet Peter was plainly not immortal in himself or in his successors. Of Peter it is well known that after these sayings he thrice denied the Lord, in which Satan prevailed against him, and so the gates of hell would have already prevailed against the Church, when they prevailed against the foundation by overturning it: and yet they never have prevailed against the Church: therefore Peter was not the foundation of the Church. Of Peter's successors it is plain that many of them, even those entering (upon their offices) canonically, have fallen into heresy, and others into the worship of idols; and they can be deposed and condemned by the Church when they are found erring from the faith, as in Decret. 40, dist. capit. 'Si Papa'; therefore the Church does not err and the Pope does, and yet if the Pope was the foundation of the Church, it was necessary for the Church to perish when he failed. Yet it does not fail, but rather corrects and punishes the erring Pope, or brings him back to the truth; therefore the Pope is not the foundation of the Church, but the Church is the foundation of the Pope and his mother.